L. PODOCATHARUS 

(Al dors) : Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. Summi Pontificis V. Oct. R. x oct. 1497. 

A. P., Caixa l, doc. 19. (Restes del segell). 

20 31 d'octubre de 1497 

A Frederic, rei de Sici1ia. Degu.t a la penúria que patia Roma, havia 
manat comprar blat i portar-lo per mar a la ciutat. Degut, però, a la 
por dels pirates i a una tormenta, les naus tingueren que refugiar-se 
a Gaeta, on foren incautades pel capità i autoritats d'aquell port. De
mwna al rei la seva intervenció a fi que aiquelles naus pu.gu.in con-
tinuar el viatge. · 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime (sic) in Christo fili noster salutem et apostolicam benedi
ctionem. Pro usu et necessitate huius almae urbis quae inopia frumenti 
in praesens valde praemitur, conduci faciebamus certam frumenti quan
titatem, cuius tractam ex Sicilia a carissimis (sic) in Christo filiis nostris 
Rege et Regina Hispaniarum impetraveramus supra tribus navigiis di
lectorum filiorum Mathei Bottini, Desendini, Vaccarii et cuiusdam de 
Trapano, cumque navigium ipsius Mathei metu pyratarum gallicorum et 
ob maris tempestatem ad portum Caietae delatum esset, fuit illic a capi-
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taneo, iudicibus et aliïs officialibus tuae Maiestatis detentum ipsumque 
frumentum pro usu, ut dixerunt, ipsius civitatis exoneratum. Quorum 
officialium temeritatem et insolentiam valde admirantes ad carissimam 
(sic) in Christo filiam nostram Johannam Reginam Neapoli existentem 
pro ipsius frumenti relaxationem scripsimus, cumque alia duo navigia 
metu ipsorum pyratarum ex eo portu diffugerint, Maiestatem ipsius Re
ginae attente rogavimus, sicut et tuam etiam rogamus, velit ordinare ut 
si forte ad alios portus sibi subditos deferantur, statim et sine impedi
mento huc venire cum dicto frumento libere permittantur. Quod erit 
nobis admodum gratum. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub an
nulo Piscatoris, die ultima octobris MCCCCLXXXXVIl, Pontificatus nostri 
anno sexto. 

liADRIANUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Friderico Siciliae Regi 
Illustri. Summi Pontificis. R. m novembris 1497. 

A. P., caixa l, doc. 20. (Segell). 

21 12 de gener de 1498 

A Frederic, rei de Sicília. Per replanwr el jardí del palau pCYntifici, molt 
descuidat per les darreres guerres, ha enviat a Sicília a Lluís d.e 
{3antiàngel per a .comprar arbres i plantes. Li demana ajuda. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Vinea huius Palatii nostri superiorum temporum perturbationibus 
solito cultu deserta est, eam nos qui assiduis gravibusque negociïs oc
cupamur, pro aliqua nostra recreatione colere et renovare intendimus et 
quia etiam arbores quae in ea erant omnes exaruerunt, opus est ut 
alias undecumque possumus conquiramus. Ea igitur causa mittimus ad 
Maiestatem tuam dilectum filium Ludovicum de Sancto Angelo fami
liarem nostrum, eam hortantes et rogantes ut aliquas plantas pomife
rarum arborum varii et electioris generis circa finem huius vel initium 
sequentis mensis ad Nos mitti faciat, ita cum suis radicibus ac aggesta 
ad pedes Terra in aliquibus vasis munitas, ut dum deferuntur quassa
tione aut iactatione nimia, non destruantur, quae res erit nobis admo
dum grata. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris 
die xn J anuarii MCCCCLXXXXVIII, Pontificatus nostri anno sexto.